
CC OO MM UU NN EE   DD II

 

 

D E T E R M I N A Z I O N E  n .
 

 OGGETTO: 6° Censimento dell’Agricoltura. Anno 2010. 

Liquidazione al personale addetto alle operazioni censuarie de

erogati dall’Istat. 
 

 

IL 

Premesso che: 
  

- l 'articolo 17 del decreto

modificazione, dalla legge 20 novembre 2009, n.166,

esecuzione per il 6° censimento dell’agricoltura per 

della Repubblica; 

 

- il Piano Generale di censimento, redatto in coerenza con lo schema di regolamento, detta 

le norme relative all’organizzazione, ai compiti degli organi censuari, alle tecniche 

metodologiche della rileva

operazioni;  

 

- il piano Regionale di censimento (Modello organizzativo ad alta partecipazione) di cui al 

protocollo d’intesa appena citato, 

Rilevazione” prevedeva tra l’altro la costituzione di Uffici Comunali di Censimento con 

un unico Responsabile, anche in forma associata tra Comuni che possono far parte già di 

un’unione di Comuni, nonché i compiti demandatogli; 

 

- Vista la deliberazione della 

Ente a partecipare alla costituzione del

Comuni che appartengono all’Unione Terre di Pianura e più precisamente 

Monasterolo di Savigliano e Savigliano

 

- Vista la nomina, tra i rilevatori Comunali

richiesta da parte della Sig.ra CAVALLO Liliana dipendente del Comune di Monasterolo 

di Savigliano, quale incaricata per le interviste delle aziende agricole sul 

comunale medesimo; 

 

- Rilevato che le operazioni censuarie sono state ultimate 

stabilite dall’Istat riportate nell’apposito calendario;

 

 

 

II   MM OO NN AA SS TT EE RR OO LL OO   DD II   SS AA VV
PP RR OO VV ..   DD II   CC UU NN EE OO   

  

   

D E T E R M I N A Z I O N E  n . 6 4   

 

 

OGGETTO: 6° Censimento dell’Agricoltura. Anno 2010.  

al personale addetto alle operazioni censuarie de

dall’Istat. – Provvedimenti 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 
 

del decreto-legge 25 settembre 2009, n.135, convertito, con 

modificazione, dalla legge 20 novembre 2009, n.166, ha previsto il regolamento di 

esecuzione per il 6° censimento dell’agricoltura per l’anno 2010, emanato dal Presidente 

il Piano Generale di censimento, redatto in coerenza con lo schema di regolamento, detta 

le norme relative all’organizzazione, ai compiti degli organi censuari, alle tecniche 

metodologiche della rilevazione, ai contributi da assegnare, nonché il calendario delle 

il piano Regionale di censimento (Modello organizzativo ad alta partecipazione) di cui al 

protocollo d’intesa appena citato, che al punto 1 “Composizione della Rete di 

tra l’altro la costituzione di Uffici Comunali di Censimento con 

un unico Responsabile, anche in forma associata tra Comuni che possono far parte già di 

un’unione di Comuni, nonché i compiti demandatogli;  

della G.C. n. 39 del 30 luglio 2010, relativa all’adesione di questo 

a costituzione dell’Ufficio Intercomunale di Censimento tra i 

Comuni che appartengono all’Unione Terre di Pianura e più precisamente 

Monasterolo di Savigliano e Savigliano;  

i rilevatori Comunali dell’Ufficio Intercomunale di Censimento

a Sig.ra CAVALLO Liliana dipendente del Comune di Monasterolo 

, quale incaricata per le interviste delle aziende agricole sul 

Rilevato che le operazioni censuarie sono state ultimate nel rispetto delle scadenze 

stabilite dall’Istat riportate nell’apposito calendario; 

II GG LL II AA NN OO   

   

al personale addetto alle operazioni censuarie dei contributi 

legge 25 settembre 2009, n.135, convertito, con 

ha previsto il regolamento di 

l’anno 2010, emanato dal Presidente 

il Piano Generale di censimento, redatto in coerenza con lo schema di regolamento, detta 

le norme relative all’organizzazione, ai compiti degli organi censuari, alle tecniche 

zione, ai contributi da assegnare, nonché il calendario delle 

il piano Regionale di censimento (Modello organizzativo ad alta partecipazione) di cui al 

al punto 1 “Composizione della Rete di 

tra l’altro la costituzione di Uffici Comunali di Censimento con 

un unico Responsabile, anche in forma associata tra Comuni che possono far parte già di 

’adesione di questo 

l’Ufficio Intercomunale di Censimento tra i 

Comuni che appartengono all’Unione Terre di Pianura e più precisamente –Marene –

Intercomunale di Censimento, su 

a Sig.ra CAVALLO Liliana dipendente del Comune di Monasterolo 

, quale incaricata per le interviste delle aziende agricole sul territorio 

nel rispetto delle scadenze 



- Preso atto dell’attestazione di pagamento del Comune di Savigliano in data 01.03.2012, 

con cui il Responsabile dell’Ufficio Intercomunale di Censimento provvedeva alla 

liquidazione del saldo finale di €. 321,05 dovuti per il servizio prestato dalla sig.ra 

CAVALLO Liliana incaricata della rilevazione per il 6° Censimento Generale 

dell’Agricoltura  per il comune di Monasterolo di Savigliano; 

 

 

Per tutte le premesse indicate,  

 

 
DETERMINA 

 

 

1. Di prendere atto del rimborso, erogato al comune di Monasterolo di Savigliano da 

parte del Responsabile dell’Ufficio Intercomunale di Censimento tra i Comuni che 

appartengono all’Unione Terre di Pianura e più precisamente –Marene –Monasterolo 

di Savigliano e Savigliano, della somma di €. 321,05 omnicomprensivo degli oneri a 

carico dell’Istat, dovuta quale saldo conclusivo per i servizi prestati dalla rilevatrice 

Sig.ra Cavallo Liliana per lo svolgimento del 6° Censimento Generale dell’Agricoltura 

per l’anno 2010. 

 

2. Di demandare all’ufficio ragioneria, di introitare le predette somme al cap. 9005.00 

“spese per servizi conto terzi” e di liquidare al personale incaricato la somma suddetta. 

 

Monasterolo di Savigliano, lì  03 aprile 2012. 

 
     IL SEGRETARIO COMUNALE 

(Negri dott. Anna) 

 

 
 

Parere favorevole a norma dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000 per quanto concerne la copertura 

finanziaria 

 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

BONETTO Laura 

  

 

  

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Ai sensi dell’art. 17 del regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, la presente 

determinazione viene pubblicata per 15 giorni 

Monasterolo di Savigliano, lì  03.04.2012 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 (NEGRI Anna) 

 

 


